
                                            PROTOKÓŁ

z  Sesji Rady Gminy w Sońsku odbytej w dniu 29 kwietnia 2008 roku w lokalu 
Urzędu Gminy w Sońsku.

Stan radnych – 15 
Obecnych  -      15

Spoza Rady Gminy w Sesji  uczestniczyli :

1.Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy
2.Ptasiewicz Katarzyna – Sekretarz Gminy
3.Nałęcz Katarzyna – Skarbnik Gminy

Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław -  Przewodniczący Rady Gminy.

Przebieg obrad

Ad 1

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy i na podstawie listy obecności 
stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał.

Ad 2

Szmalec Wiesław – chciałbym wprowadzić do porządku obrad w pkt. 10 
„podjecie uchwał” podpunkt f ”projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż mienia komunalnego” chodzi o sprzedaż działki w Marusach.
Radni jednogłośnie przyjęli zaproponowaną poprawkę.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w następującym brzmieniu:

1.Otwarcie Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.



2.Przyjęcie porządku obrad.
3.Przyjęcie protokółu z sesji Rady Gminy z dnia 8.02.2008 rok oraz sesji 
   nadzwyczajnych z dnia 11.03.2008 i 19.03.2008 roku.
4.Sprawozdanie Wójta Gminy ze swojej działalności  w okresie między sesjami.
5.Informacja na temat inwestycji prowadzonych na drogach powiatowych.
6.Informacja na temat ładu i porządku publicznego na terenie Gminy.
7.Gospodarka odpadami płynnymi i stałymi.
8.Interpelacje i zapytania.
9.Zapoznanie radnych z treścią pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 
    między sesjami.
10.Podjęcie uchwał w sprawach:

    a/rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2007 i 
      absolutorium dla Wójta Gminy.
    b/rozpatrzenia skargi Państwa Wandy i Stanisława Bandurskich na Wójta 
      Gminy Sońsk
    c/zmian w budżecie
    d/wyrażenia  zgody na zbycie mienia komunalnego,
    e/zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Sońsk a Gminą Opinogóra w 
       sprawie wspólnej realizacji programu wyrównywania szans edukacyjnych 
       uczniów z grupy o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenia 
       różnic w jakości usług edukacyjnych pod nazwą „Równajmy do 
       najlepszych” w ramach działania 9.1.2.
    f/wyrażenia zgody na zbycie mienia komunalnego.

11. Wnioski i zapytania sołtysów i gości.

12.Zamknięcie obrad.



Ad 3.

Protokół z Sesji Rady Gminy z dnia 08.02. 2008 roku został przyjęty 
jednogłośnie.

Protokół z Sesji nadzwyczajnej z dnia 11.03.2008 roku został przyjęty 
jednogłośnie.

Protokół z Sesji nadzwyczajnej z dnia 19.03.2008 roku również został przyjęty 
jednogłośnie.

Ad 4.

Wójt Gminy – w okresie pomiędzy sesjami miały miejsce następujące zdarzenia 
- rozpoczęły się inwestycje :
 budowa kanalizacji w Gąsocinie, Soboklęszczu i Gołotczyźnie. Inwestycja ta 
jest realizowana przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej.  Otrzymaliśmy  na  ten  cel  pożyczkę  w 
wysokości 3 miliony złotych i jest ona w 50% umarzalna. Prace przebiegają bez 
opóźnień i jestem zadowolony z jakości tych prac.
Rozpisane  zostały  trzy  przetargi  na  inwestycje  drogowe  tj.  inwestycja  w 
miejscowości  Łopacina od strony wsi  w kierunku Gąsocina ok.  2 km. Na tę 
drogę  otrzymaliśmy  dotacje  w  wysokości  50  tysięcy  złotych  z  Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.
Druga  inwestycja  to  droga  w  Cichawych,  będzie  wykonywane  potrójne 
utwardzenia na tą drogę otrzymaliśmy również 50 tysięcy złotych z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.
Trzecia inwestycja to ulica Nowa w Sońsku. Przetarg zostanie rozstrzygnięty 
30 kwietnia. 
Rozpoczynamy pracę  nad rozpisaniem przetargu na wodociąg w Cichawych. 
Trwają  prace  nad  przygotowaniem  projektu  budowlanego  na  wodociąg  w 
Łopacinie.
W  związku  z  realizacją  inwestycji  odbyły  się  zebrania  wiejskie  w 
miejscowościach  :  Gąsocin,  Łopacin,  Spądoszyn,  Chrościce,  Gołotczyzna, 
Ciemniewko, Cichawy i planujemy następne.



Decyzją Powiatowego Inspektora Budowlanego został nam narzucony remont 
wszystkich  mostów  na  terenie  Gminy  wykonano  już  remont  mostu  w 
Ciemniewku w tym roku będzie jeszcze wyremontowany most w Mężnienie.
W przyszłym roku będą remontowane następne.
Na spotkaniach poruszałem tematy żwirowania dróg oraz 16 zarzutów, które 
Komitet Referendalny postawił Wójtowi i Radzie Gminy odnosiłem się do 
każdego punktu. 
Bardzo ważną sprawą jest uzyskanie decyzji ze Starostwa Powiatowego na 
rekultywację wysypiska śmieci w Ślubowi. Zakończenie robót i zalesienie 
terenu jest przewidziane do roku 2011.Obecnie jest wykonany nasyp przy 
drodze, który nie pozwala wjeżdżać samochodom na teren śmietniska. 
Powołany został Zakład Komunalny zarządza on oczyszczalnią ścieków, 
okazało się na podstawie szacunkowych wyliczeń, że do oczyszczalni dopłacać 
nie potrzeba. Obecnie  dopłata wynosiła prawie 6 tysięcy miesięcznie.
Zakład Komunalny jest prowadzony przez osobę wyłonioną z konkursu jest nią 
Pan Andrzej Berent, który na dzień dzisiejszy zawiera z mieszkańcami umowy.
Podwyżek za ścieki nie będzie.
W związku z przejęciem oczyszczalni ścieków zostały ujawnione bardzo 
poważne nieprawidłowości finansowe przy budowie oczyszczalni jak również 
przy budowie kanalizacji. Do oczyszczali ścieków jest wykonana droga, której 
koszt wynikający z kosztorysu wynosi 75 tysięcy złotych, Są również ciągi 
technologiczne, które są przygotowane niezgodnie z normami. W tej sprawie 
zostało złożone doniesienie do Prokuratury. Pod protokółem odbioru 
oczyszczalni ścieków podpis  złożył obecny członek Komitetu Referendalnego 
p. Ryszard Gilert ówczesny  Zastępca Wójta, p. Jerzy Cywiński – inspektor ds. 
budowlanych i p. Saturnin Szydlik – inspektor nadzoru. Kolejnym elementem 
tego doniesienia jest budowa kanalizacji sanitarnej łączącej Komory Dąbrowne 
– Sońsk i Gąsocin. Nieprawidłowości zostały ujawnione w czasie awarii  w 
listopadzie 2006 roku, która spowodowała pochylenie głównej pompowni. 
Przyczyn.ą pochylenia jest najprawdopodobniej nie wykonanie płyty dennej pod 
tą pompownią.
W Urzędzie Gminy trwają remonty wykonywane przez ekipę pozyskaną z 
Powiatowego Urzędu Pracy.
Chciałem również powiedzieć, że sprawa zawarta w doniesieniu, które złożyli p. 
Piotrowicz i p. Owczarczyk do Prokuratury, że popełniłem przestępstwo została 
umorzona. Konsekwencją tego działania będzie mój prywatny pozew do Sądu 
przeciwko tym panom za znieważenie funkcjonariusza publicznego. Chciałem 
poinformować, że na ostatniej Sesji Nadzwyczajnej Rada Gminy odwołała z 
funkcji przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w osobie p. Wiesława 
Piotrowicza i powołała na przewodniczącego p. Krzysztofa Niesłuchowskiego. 



Z funkcji zastępcy przewodniczącego Komisji Rewizyjnej został odwołany p. 
Eugeniusz Owczarczyk a powołany p. Robert Kozłowski.
Bieżąca praca w Urzędzie Gminy jest wykonywana terminowo bez żadnych 
opóźnień.
Odbyło się spotkanie z mieszkańcami bloku 15-to rodzinnego i wspólnie została 
podjęta decyzja o przekazaniu kotłowi do Zakładu Komunalnego.

Ad 5

Szmalec  Wiesław-  na  dzisiejszą  Sesje  był  zaproszony  p.  kierownik 
Powiatowego Zarządu Dróg jednak nie mógł przybyć w związku z tym temat 
inwestycji na drogach powiatowych przedstawi p. Marzena Ślubowska.

Żbikowski Stefan – mam prośbę aby pana Kierownika Powiatowego Zarządu 
Dróg zaprosić ponownie na następną sesję, bo wyjaśnienia radnych 
powiatowych  nie będą wyczerpujące.
Ślubowska Marzena -  przedstawię najważniejsze inwestycje na terenie Gminy 
Sońsk. Pierwsza inwestycja to budowa drogi Gołotczyzna – Zawady .Od 
Gołotczyzny w kierunku Chrościc wykonane zostanie około 1.5 km drogi 
metodą potrójnego utrwalania. Koszt inwestycji z przetargu 125 tysięcy złotych.
Druga inwestycja – droga Sońsk- Ciemniewo – Gołymin  na odcinku tej drogi 
za mostem w Marusach  zostanie wykonany remont na odcinku ok.500 m koszt 
84 tysiące złotych.
Trzecia inwestycja droga – Sarnowa Góra w kierunku Żoch ok. 500 m koszt 14 
tysięcy złotych .
Czwarta inwestycja –droga Gołotczyzna – Nasierowo 2,3 km  od mostu w 
Ciemniewku do Dziurawieńca koszt 98 .300 złotych.
Piąta inwestycja na którą już otrzymaliśmy pieniądze  to trasa od Ciechanowa 
do Gąsocina ok. 5 km. Inwestycja nie rozpocznie się od ronda w Gąsocinie 
ponieważ na tej ulicy nie została jeszcze wykonana kanalizacja oraz  jest 
przewidziana budowa  wiaduktu w Janówku .
Przygotowana jest dokumentacja  na drogę Gąsocin -  Ojrzeń, nabór wniosków 
rozpocznie się pod koniec drugiego kwartału. Inwestycja jest przewidziana na 9 
milionów złotych.
Wykonano odkrzaczanie na odcinku 3 km na drodze  Gołotczyzan – 
Ciemniewko. Powiatowy Zarząd Dróg zatrudnia 9 osób, które wycinają krzewy 
i sprzątają drogi.



Żbikowski Stefan – wszystkie dane, które podała koleżanka są prawdziwe ale 

jednocześnie tendencyjne. Chciałem porównać  dwa powiaty, powiat Przasnysz 

w roku ubiegłym pozyskał 8.900.000 z Unii, przeznaczył na inwestycje 

11.355.000 stanowi to 26% budżetu całego powiatu, natomiast powiat 

ciechanowski z Unii nic nie skorzystał natomiast w formie tak zwanej 

współpracy wyciągnął od gmin 2.400.000 złotych na inwestycje drogowe wydał 

4.900.000 co stanowi 8%  budżetu.

Gmina Ojrzeń w roku ubiegłym pozyskała od Marszałka 570.000 zł , Gołymin 

320.000 zł, Sońsk 215.000 zł, Opinogóra  515.000 złotych i chcę zapytać 

dlaczego nasza Gmina pozyskała tak mało.

Wójt Gminy – 215.000 to jest kwota , którą już pozyskaliśmy, ale której gminie 

przyznaje się dotacje jeżeli chce się odwołać Radę i  Wójta. Jest to wynikiem 

bałaganu jaki powstał na terenie Gminy i tu podziękowania dla p. Knapa.

Nie zostały rozstrzygnięte dotacje z FOGR-u  a stamtąd spodziewam się jeszcze 

pieniędzy.

Żbikowski Stefan-  mam kolegów Wójtów i wiem , że przed wyborami 

przyjeżdżali  do nich przedstawiciele od Marszałka, którzy mówili „jak będziesz 

robił tak i tak to dostaniesz jak nie to nie „

Wójt Gminy – ja jestem pracownikiem Urzędu Marszałkowskiego chwilowo na 

urlopie  ale jestem również Wójtem Gminy i z innymi Wójtami się spotykam. 

Do mnie żaden przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego nie przyjeżdżał i tak 

nie tłumaczył. Poruszył Pan sprawę korupcyjną, proszę odnotować to w 

protokóle, bo jest to zarzut do całej administracji województwa i Panie Radny 

proszę ważyć słowa.

Szypulski Remigiusz – w myśl tego co p. Radna  Ślubowska powiedziała, że 

zadania rozpoczęte powinno się  doprowadzać do końca, należałoby dokończyć 

budowę drogi Sońsk – Ciemniewo.



Żbikowski Stefan – na temat drogi Sońsk – Ciemniewo rozmawiałem z Panem 

Starostą, Starosta obiecuje i przyznał publicznie, że Gmina Sońsk ma najgorsze 

drogi.

Chciałem jeszcze zapytać, czy prawdą jest, że mimo sprzeciwu mieszkańców 

jest przygotowywany projekt urządzenia mieszkań komunalnych w Ośrodku 

Zdrowia w Sońsku.

Wójt Gminy – projekt został opracowany ale nie na zmianę przeznaczenia 

budynku tylko na podjazd do Ośrodka Zdrowia i taka dokumentacja w Urzędzie 

jest. Ja sobie cenię zdanie mieszkańców i żadnych mieszkań komunalnych nie 

będzie. W przypadku gdyby znaleźli się lekarze specjaliści będzie możliwość 

przygotowania dla nich mieszkań ale tylko dla lekarzy. Innych mieszkań nie 

będzie.

Podgórski Zdzisław – słuchając wypowiedzi p. Radnej Ślubowskiej nie 

usłyszałem żadnego konkretu na temat tej budowy, proszę o wyjaśnienie co jest 

pewnego a co nie czy mamy jakąś nadzieje na budowę tej drogi i na ile ta 

nadzieja  jest wiążąca.

Ślubowska Marzena – 1.333.000 jest już pieniędzy, który odcinek drogi będzie 

przedstawiony do przetargu jeszcze Zarząd nie wie,  nie może się określić 

dlatego, że czekamy na pieniądze od Ministra Infrastruktury a to nastąpi do 

końca maja. Po zgłoszeniach od społeczności lokalnej, a są różne życzenia np:

zatoka w Sońsku, chodniki, zostanie podjęta decyzja, który odcinek drogi będzie 

wykonywany.

Wójta Gminy – odniosę się do tych dwóch spraw, które blokują budowę drogi.

Byliśmy zmuszeni do budowy kolektora sanitarnego na tym odcinku, ponieważ 

trzeba było ratować oczyszczalnie ścieków i wyłączyć stary kolektor burzowy.

Jeśli chodzi o drogę Gąsocin- Ojrzeń tam kanalizacji w projektach nie ma .



Projekt kanalizacji zakłada nie zrywanie nawierzchni asfaltowej tylko 

wykonanie przecisków  na ulicy Ciechanowskiej wiec nawet jeśli ta droga 

zostanie zbudowana to ingerencji w asfalt nie będzie. PKP przedstawia 

konkretne projekty, które zakładają  gdzie wiadukt będzie się rozpoczynał i 

gdzie kończył, trwają uzgodnienia. Jako Wójt Gminy proszę o realizację tej 

inwestycji i nie ważne odkąd ona się rozpocznie.

Muszyński Grzegorz – ta droga zaczyna się od p. Domżałów  a tu się tylko 

mówi o Sońsku i Gąsocinie, uważam, że budowa drogi powinna rozpocząć się 

od granicy powiatów.

Wesołowski Mirosław – zapraszam Radnych Powiatowych na drogę Bądkowo – 

Sarnowa Góra aby zobaczyli  w jakim jest stanie.

Ad 6

Komendant Posterunku Policji w Sońsku przedstawił  informację o stanie ładu i 

porządku publicznego na terenie Gminy.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Ad 7

Gospodarkę odpadami stałymi i płynnymi omówił pan Dariusz Wiśniewski 

pracownik Urzędu Gminy. Sprawozdanie to stanowi załącznik do niniejszego 

protokółu.

Na sesję przybył przedstawiciel Zakładu Usług Komunalnych w Ciechanowie, 

który powiedział, że jego firma gwarantuje stabilność odbierania odpadów 

świadczy te usługi na wysokim poziomie, posiada nowoczesny sprzęt.

Zakupiona została mniejsza śmieciarka dwuosiowa, która  łatwiej może 

obsłużyć miejscowości o zabudowie kolonijnej.



Ślubowska Marzena – zostałam zaproszona do Ślubowa na wysypisko i 

zobaczyłam, że są tam przywożone coraz to nowe śmieci i stwierdziłam, że 

pochodzą z cmentarzy, było bardzo dużo zniczy, suchych  wiązanek i wszystko 

to jest rozsiewane  po okolicznych polach. Ja mam prośbę aby postawić znaki i 

informacje  że to wysypisko jest zamknięte, bo tam nic takiego nie ma.

Wójt Gminy – sytuacja taka na tym wysypisku miała miejsce były tam 

wywiezione śmieci z cmentarza. Na dzień dzisiejszy są usypane wzdłuż drogi 

duże hałdy  ziemi  z jednym małym wjazdem na którym będzie ustawiony  znak 

o zakazie wyrzucania śmieci. Śmieci zostały rozgarnięte  wsypane w niecki.

Ad 8  

Muszyński Grzegorz – chciałem podziękować p. Wójtowi za założenie lamp na 

ulicy Pułtuskiej, ponieważ jest to droga bardzo ruchliwa.

Niesłuchowski Krzysztof – ja również chciałem podziękować za lampy na 
ulicy Leśnej.

Piotrowicz Wiesław – 23 kwietnia 2008 roku na sesji Nadzwyczajnej 
zostałem odwołany z funkcji przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 
postawiono mi zarzuty, że jeśli radny występuje o pieniądze o 12 tysięcy 
złotych na drogi zamiast wydawać je na gazetę to jest źle, że dwóch radnych 
w budżecie stwierdziło, że nie położono kostki wokół boiska w Gąsocinie , to 
jest źle. Kiedy  radni chcieli zgłosić zdanie odrębne  do wykonania budżetu  i 
odebrano im takie prawo wtedy  udali się do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej z zapytaniem czy takie prawo im przysługuje. Dyrektor RIO 
powiedział , aby przedstawili swoje uwagi na piśmie i złożyli je do RIO i do 
przewodniczącego Rady Gminy, takie pismo zostało złożone i to też jest źle. 
Po złożonym piśmie kostka znalazła się na boisku. Za zaangażowanie w 
pracę komisji zostaliśmy usunięci z funkcji przewodniczącego i zastępcy 
przewodniczącego komisji. Pod moim przewodnictwem komisja intensywnie 
pracowała i doszło do odebrania oczyszczalni ścieków firmie, która nią źle 
zarządzała.

Szmalec Wiesław – został Pan odwołany na mój wniosek , ja nie negowałem 
tych faktów, które poruszył Pan w tym piśmie tylko w jaki sposób Pan to 
zrobił z Panem Owczarczykiem.



Piotrowicz Wiesław – gdyby nam pozwolono na Komisji Rewizyjnej złożyć 
zdanie odrębne nie byłoby sprawy ale powstała wielka awantura, wtedy 
powiedziałem, że jeśli nie zostaniemy dopuszczeni do głosu to ja ta sprawę 
załatwię w inny sposób.

Owczarczyk Eugeniusz – mam pytanie do Pana Przewodniczącego i Pana 
Wójta jak długo będziecie łamać prawo i podważać autorytet sołtysów. 
Zgodnie z § 7 Statutu Sołectwa Zebranie Wiejskie jest zwoływane prze 
Sołtysa a nie przez Wójt § 10 mówi, że Zebraniu Wiejskiemu przewodniczy 
Sołtys . W dniu 18 marca 2008 roku Pan Wójt wbrew Statutowi zwołał 
Zebranie Wiejskie w Gąsocinie, zebranie prowadził Przewodniczący Rady 
Gminy i nie dopuścił mnie do zabrania głosu. Ja byłem zaproszony 
telefonicznie przez sekretarkę z Urzędu Gminy na trzy godziny przed 
rozpoczęciem zebrania. Uważam to za śmieszne, że sekretarka zaprasza 
Sołtysa  na Zebranie Wiejskie w jego wsi. Na zebraniu zostałem oczerniony 
przez Radnego Drozdowskiego i Pana Wójta, że głosowałem przeciwko 
kanalizacji w Gąsocinie. To miedzy innymi dzięki mnie zbudowano 
oczyszczalnie ścieków, skanalizowano w 95% osiedle w Gąsocinie łącznie ze 
Szkołą Podstawową, adaptowano pustostan na Szkołę Podstawową , 
zbudowano sale gimnastyczną , dobudowano trzy sale lekcyjne, zbudowano 
drogę do Szkoły Podstawowej, położono asfalt na ulicy Krótkiej i Szkolnej a 
na ulicy Strażackiej położono dywanik nie będę wszystkiego wymieniał. Jak 
Pan Panie Wójcie może mnie tak oczerniać, to przecież Pan i Pana dzieci 
korzystają z tych inwestycji. 
Proszę Pana przewodniczącego Komisji Rewizyjnej aby wyjaśnił,  gdzie 
znajduje się protokół z Zebrania Wiejskiego z 18 marca 2008 roku. 
Przewodniczący Rady Gminy zabrał go od protokólanta i protokół zginął.

Wójt Gminy – Pan Piotrowicz jako przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
prowadząc obrady omawiał wykonanie budżetu i  zapoznał  się  z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o wykonaniu budżetu. Rzeczywiście w 
czerwcu czy lipcu ubiegłego roku  była taka sytuacja, że zagłosowano za 
zakupem kostki na boisko w Gąsocinie w wys. 4.000 złotych. Pan dyrektor 
wyjaśnił, że zakupu dokonał w listopadzie, kto w listopadzie przywiózłby 
kostkę na boisko. Uważam, że nic się nie stało jeżeli ta kostka przez zimę 
przeleżała w firmie i została przywieziona w kwietniu. Jeśli chodzi o zdanie 
odrębne zapoznając się z dokumentami Pan zarządzał głosowanie, w trakcie 
posiedzenia  podało pytanie  „czy są jeszcze jakieś uwagi”. Uwagi pojawiły 
się dopiero po przeprowadzeniu głosowania . Członkowie Komisji  między 
innymi  Pan Niesłuchowski wypowiedział  się, że gdyby znał  Pana zarzuty 
przed głosowaniem  to do głosowania odniósłby się w sposób zupełnie inny. 



Wójt Gminy odczytał treść pozytywnej opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, która odniosła się do wykonania budżetu i do zdania 
odrębnego. Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokółu.
Chciałbym jeszcze aby Panowie  konkretnie i merytorycznie odnieśli się co 
do zarzutów w sprawie manipulowania w klasyfikowaniu wynagrodzeń 
pracowniczych  i nieprawidłowości w dziale obsługa długu publicznego, bo 
to mnie bardzo interesuje.

Owczarczyk Eugeniusz -  zapoznam Państwa z treścią pisma jakie 
złożyliśmy do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ciechanowie /pismo 
stanowi załącznik do niniejszego protokółu / 

Wójt Gminy – mam prośbę, żeby Pan publicznie wyjaśnił, co Pan miał na 
myśli  pisząc  „manipulowanie  wynagrodzeniami  pracowników”, 
”nieprawidłowości w dziale obsługa długu publicznego”, chciałby aby Pan 
konkretnie  przedstawił  działy,  paragrafy  i  kwoty  ,  które  zostały 
wydatkowane nie  tak.  Jest  to poważny zarzut,  który został  przedstawiony 
Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  i  wpływa niekorzystnie na ocenę pracy 
Skarbnika  i  Wójta.  Proszę  również  jasno  powiedzieć,  gdzie  i  jak 
manipulowano przy obsłudze długu publicznego.

Piotrowicz Wiesław -  wynagrodzenie operatora równiarki powinno być w 
dziale drogowym a nie w mieszkalnictwie  i to mieliśmy na myśli .
W dziale obsługi długu publicznego – na jednej z sesji p. Owczarczyk miał 
wyliczone według uchwał zadłużenie gminy i wystąpiła różnica między tym 
co  wykazała  p.  Skarbnik  a  tym  co  zostało  wyliczone  z  uchwał. 
Przypuszczaliśmy,  że  różnica  mogła  wystąpić  z  obniżki  oprocentowania 
kredytów i dlatego wystąpiliśmy z takim zapytaniem do RIO czy  może być 
taka przyczyna. 
Na terenie Gąsocina wykopano rowy aby osuszyć teren ale okazuje się , że 
nie wykonano pomiarów geodezyjnych i woda nie chce płynąć pod górę, bo 
kolektor,  który  powinien  tą  wodę  odebrać  jest  dużo  wyżej  niż  te  rowy, 
dlatego uważam , że pieniądze zostały wydane  bezzasadnie.

Skarbnik Gminy – przypominam sobie tą sesję kiedy Panowie wyliczyli mi 
to zadłużenie i ono wyszło ponad 60 %, ale nie zauważyliście jednej rzeczy, 
uchwałą w październiku 2007 roku została zdjęta z budżetu pożyczka ponad 
3 miliony złotych.  W dziale  obsługa długu publicznego księgujemy tylko 
odsetki od kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Urząd Gminy.
Manipulowanie wynagrodzenia – wszystkie wydatki łącznie z naliczeniem i 
wypłata  wynagrodzeń  księgowane  są  według  klasyfikacji  budżetowej  i 
zawsze tak było i nie rozumiem tego zarzutu o manipulowaniu. Jeśli chodzi o 
równiarkę, rzeczywiście w dziale 600 od miesiąca sierpnia  ubiegłego roku 



ujmowana  była  równiaka,  którą  wynajmowaliśmy,  natomiast,  kiedy  ją 
zakupiliśmy i były plany, ze stworzymy Zakład Budżetowy, po konsultacji 
wprowadziliśmy tą równiarkę do działu „gospodarka mieszkaniowa” dział 
700 ale proszę mi wierzyć tam jest tylko wynagrodzenie operatora , 28.000 
na zakup paliwa od sierpnia, delegacje i pochodne od wynagrodzeń.

Marzena Ślubowska – jakie jest zadłużenie Gminy. 

Wójt Gminy – na  koniec roku 2007 było 5.513 .000 do tego musimy dołożyć 
tą pożyczkę, którą teraz zaciągnęliśmy  3.000.000. 

Owczarczyk  Eugeniusz  –  chciałem  wyjaśnić  sprawę  budowy  deptaka  w 
Gąsocinie ponieważ p. Wójt na Sesji Nadzwyczajnej powiedział, że deptak 
jest  pobudowany  nielegalnie  i  to  samo  mówi  na  każdym  zebraniu  w 
Gąsocinie.
Mam przed sobą decyzje ze Starostwa Powiatowego pozwolenie na budowę 
chodnika  z  kostki  brukowej  w  Gąsocinie  od  ulicy  Strażackiej  do  ulicy 
Zacisze.
Na tą  decyzję była skarga p. Józefowicza  i trzeba było wykonać projekt 
zamienny.  Mam  następną  decyzję  Powiatowego  Inspektora  Budowlanego 
zatwierdzającą projekt zamienny na wznowienie robót budowlanych   przy 
wykonaniu chodnika w Gąsocinie. Widać z tego, że deptak jest zbudowany 
legalnie i prawidłowo.

Siwek  Rafał  –  chciałby  złożyć  wniosek  o  podanie  analizie  okręgów 
wyborczych na terenie Gminy. Część miejscowości ,które należą do okręgów 
wyborczych z większymi miejscowościami nie ma nigdy szans wprowadzić 
swoich przedstawicieli do Rady Gminy. Mam tu na myśli okręg z którego ja 
pochodzę i   miejscowość  Bieńki  z której nigdy mieszkańcy nie będą mieli 
możliwości  mieć  swojego reprezentanta  w Radzie.  W związku z  tym  ja 
wstępną analizę zrobię i proszę to przedyskutować na posiedzeniach Komisji 
aby  ewentualna  zmiana  okręgów  wyborczych  została  przygotowana  na 
najbliższą Sesję.

Szmalec  Wiesław  –  rozumiem,  że  zgłasza  Pan  wniosek  formalny  o 
weryfikację okręgów wyborczych .
Siwek Rafał – tak proszę o głosowanie.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Nowicki Krzysztof – słyszeliśmy o likwidacji i  rekultywacji śmietniska w 
Ślubowi,  a  mamy  jeszcze  wysypisko  w  Damiętach  i  należałby  je 



zlikwidować może systemem gospodarczym poprzez wybranie tych śmieci 
albo po prostu zasypanie.
Następna  sprawa to  oświetlenie  w Damiętach,  byliśmy na zebraniu w tej 
miejscowości  i  mieszkańcy  wskazywali  na  konieczność  założenia 
oświetlenia ulicznego, ja też uważam jest ono potrzebne.
Chciałem poruszyć sprawę drogi  w Gołotczyźnie   tam jest  też  konieczne 
zainstalowanie  oświetlenia  ulicznego  dla  bezpieczeństwa  dzieci  ze 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego.

Szmalec Wiesław – kiedy nastąpi gwarancyjna  naprawa dróg zbudowanych 
w roku  ubiegłym i   kiedy  zostaną  załatane  dziury  na  gminnych  drogach 
asfaltowych.

Wójt Gminy – wczoraj rozmawiałem  z p. Piętką, który zobowiązał się, że 
jeszcze  przed  1 maja nastąpią remonty gwarancyjne  i wykonane zostaną 
naprawy  na  drogach,  gdzie  powstały  dziury/  Sońsk  -  Koźniewo  Wielkie, 
Gołotczyzna – Drążewo,  ul Klonowa/.

Ślubowska Marzena  – w ubiegłym roku w sierpniu składałam wniosek o 
dofinansowanie oczyszczenia rowu od oczyszczalni ścieków do rzeki Sona, 
chciałabym usłyszeć na tej sesji kiedy zostaną rozpoczęte jakiekolwiek prace 
na tym rowie.

Wójt Gminy – rów jest rzeczywiście  zanieczyszczony i są zniszczenia na 
polach. W tym roku przeznaczyliśmy w budżecie pieniądze na oczyszczenie 
rowu, podpisano umowę z p. Wiesławem Bilińskim na wykonanie tych prac i 
prace już się  rozpoczęły.

Piotrowicz  Wiesław  –  przejęliśmy  oczyszczalnię  ścieków,  chciałem  się 
zapytać jakie doświadczenie zawodowe w dziedzinie oczyszczania ścieków 
posiada Pan zatrudniony jako kierownik Zakładu Komunalnego, wiem że z 
zawodu jest księgowym.

Wójt Gminy – na stanowisko kierownika zostały ogłoszone dwa konkursy. 
Do pierwszego konkursu  zgłosiły  nam się  trzy osoby,  które  nie  spełniały 
postawionych wymagań i  konkurs nie został  rozstrzygnięty.  Żeby Zakład 
Komunalny  mógł  działać  powołano  jako  osobę  pełniącą  obowiązki 
kierownika tego zakładu p. Andrzeja Berenta. W drugim konkursie były dwie 
kandydatury  z  których jedna  nie  miała  wykształcenia  wyższego.  Konkurs 
wygrał  p  Andrzej  Berent.  Procesem oczyszczania  ścieków zajmuje  się  p. 
Paweł  Turadek,  który  pracuje  w  oczyszczalni  od  początku  jej  istnienia. 
Stanowisko kierownika w Zakładzie Komunalnym jest stanowiskiem typowo 
menadżerskim   do  którego  należy  podpisywanie  umów,  dbanie  o  to  aby 



ściągalność opłat była jak najwyższa, zapewnienie remontów, zapewnienie 
opłat bieżących i współpraca z księgową. 
Chce  poinformować,  że  niebawem  do  Zakładu  Komunalnego  przejdzie 
równiarka i przejdą kotłownie.

Drozdowski  Edward  –  w  Łopacinie  znajduje  się  żwirownia  na  którą  są 
wywożone śmieci  mam prośbę o sprzątnięcie tych śmieci, bo leżą również 
na drodze.

Morawski Kajetan –proszę  p. Wójta  o wystąpienie do Ochrony Środowiska 
o  podjęcie działań w celu likwidacji stawu na ulicy Zacisze należącego do 
miejscowej firmy.

Wójt  Gminy  -   rozmawiałem  w  zeszły  tygodniu  z  dyrektorem  z  firmy 
NORCO i usłyszałem, że staw zostanie zasypany w związku z urządzaniem 
drogi dojazdowej do firmy. Ten problem mógł być rozwiązany już w roku 
ubiegłym  Urząd  Gminy  wydał  decyzję  na  wycinkę  drzew  rosnących  w 
pobliżu  stawu od  której  odwołali  się  mieszkańcy  bloku i  decyzja  została 
uchylona. Teraz podejmujemy drugą próbę rozwiązania sprawy ja decyzję o 
wycince  drzew  wydam  decyzje  o  wycince  drzew  po  to,  żeby  ten  staw 
zasypać, będę rozmawiał z  mieszkańcami bloku aby nie wnosili protestów.

Ad 9

Przewodniczący  Rady  Gminy   zapoznał  Radnych  z   treścią  pism  jakie 
wpłynęły do Rady Gminy w okresie pomiędzy sesjami :

- pismo od Komisarza Wyborczego w sprawie przeprowadzenia w dniu 1 
  czerwca 2008 roku  referendum w sprawie odwołania  Wójta Gminy i Rady 
  Gminy.

- wniosek  od mieszkańców wsi Koźniewo Średnie w sprawie założenia 
  oświetlenia ulicznego w ich miejscowości.

- pismo od mieszkańców wsi Ślubowo w sprawie zmiany biegu drogi 
  przeznaczonej do utwardzenia w ich miejscowości.

Muszyński Grzegorz -  droga w Ślubowi wyznaczona do utwardzenia jest 
drogą   która  służy  wszystkim  mieszkańcom  wsi  i  łączy  Gminę  Sońsk  z 
Gminą  Świercze  a  droga o której  piszą  autorzy  pisma   służy  tylko kilku 
mieszkańcom a więc myślą tylko o sobie.



- pismo p. Adama Kruszyńskiego  z Niesłuch
sprawa ta była  już kilka razy dyskutowana, Pan Kruszyński był zaproszony 
na  wspólne  posiedzenie  Komisji  Rady  Gminy,  zabierał  głos  i  uzyskał 
szczegółowe  wyjaśnienia.  Pismo  tego  Pana   zostało  również  według 
kompetencji przekazane do Starostwa Powiatowego.

- pismo p. Bożeny Sadowskiej –Zawadka w sprawie  sprzedaży w ramach 
  pierwokupu działki  wraz z budynkiem, który dzierżawi.
Byliśmy u tej Pani z Komisją Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych . 
która  wnioskowała  aby  działkę  podzielić  i  część  na  której  znajduje  się 
budynek  sprzedać  p.  Sadowskiej   w  ramach  pierwokupu  a  drugą  część 
sprzedać  w  przetargu  nieograniczonym.  Takie  rozwiązanie  p.  Sadowska 
uważa za krzywdzące dla niej i prosi o powtórne rozpatrzenie jej prośby.

Daniszewski  Mieczysław  –  jako  sołtys  byłem  razem  z  Komisja  u  p. 
Sadowskiej stwierdziliśmy, że na przeciwko tej posesji znajduje się jeszcze 
jedna działka gminna, którą można sprzedać. Jeśli chodzi o działkę o którą 
występuje  p.  Sadowska  uważam,  że  nie  powinna  być  dzielona  tylko  w 
całości sprzedana dzierżawcy. Tam nie ma co dzielić.

Grzywacz Leszek – ja będę popierał  p.  Sołtysa,  żeby sprzedać działkę w 
całości p. Sadowskiej.

Szypulski Remigiusz – ja też mam takie zdanie.
Siwek Rafał – ja tez popieram sprzedaż w całości.

Wójt Gminy – biorąc pod uwagę wypowiedzi sołtysa i niektórych radnych 
będziemy jeszcze raz rozpatrywać ten temat na Komisjach, bardzo wskazana 
byłaby obecność p, Sadowskiej na Komisjach. Decyzja jeszcze nie zapadła, 
proszę  p.  Sołtysa  o  przekazania  p.  Sadowskiej  zaproszenia  na  Komisje  o 
terminie powiadomimy.

Ad .10

a/  uchwała  w  sprawie  rozpatrzenia  sprawozdania   z  wykonania  budżetu 
gminy za rok 2007 i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Szmalec  Wiesław  –  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  było  bardzo 
dokładnie  omawiane  na  posiedzeniach  Komisji.  Radni  zostali  zapoznaniu 
również  z  treścią  pozytywnej  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w 
sprawie  wykonania  budżetu  oraz  z  treścią  opinii  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  w sprawie zaopiniowania  wniosku Komisji  Rewizyjnej  w 
sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sońsk.



Uchwała została przyjęta 11 głosami „za” 2 przeciw, 1 wstrzymujący się.

Wójt  Gminy  –  dziękuję  za  udzielone  absolutorium,  za  zaufanie,  mam 
nadzieję,  że  budżet  roku  2007   w  jakiej  części  zadowolił  mieszkańców, 
rozwiązał część problemów. Chciałbym podziękować pracownikom Urzędu 
Gminy za pracę  w tym temacie .

b/uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi p. Wandy i Stanisława Bandurskich 
na Wójta Gminy.

Wójt  Gminy – skarga  p.Bandurskich  moim zdaniem  jest  bezzasadna.  W 
momencie kiedy do Urzędu Gminy wpłynie wyrok w sprawie, dopiero wtedy 
Pani Skarbnik będzie mogła podjąć czynności celem wypłacenia 90 złotych 
kosztów sądowych. Na dzień dzisiejszy zostało złożone pismo do Sądu w 
dniu 21marca br, czekamy na odpis dokumentu aby koszty sądowe  zwrócić. 
Wypłata nie mogła być zrealizowana,  ponieważ nie było wymaganego do 
wypłaty dokumentu.
Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych,  4 wstrzymało się od głosu.

c/ uchwała w sprawie zmian w budżecie. 

Projekt uchwały dokładnie omówiła p. Skarbnik.

Za przyjęciem uchwały głosowało  12 radnych, 2 wstrzymało się od głosu.
d/uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego .

Wójt Gminy – do Urzędu Gminy wpłynęło pismo od p. Bartolda z Bądkowa, 
który użytkuje  9-cio  arową działkę  w Bądkowie. Pieniądze uzyskane ze 
sprzedaży  zostaną przeznaczone na potrzeby Szkoły w Bądkowie.

Uchwała została przyjęta – jednogłośnie.

e/  uchwała  w  sprawie  zawarcia  porozumienia  pomiędzy  Gminą  Sońsk  a 
Gmina  Opinogóra  -  Górna  w  sprawie  wspólnej  realizacji  programu 
wyrównywania szans edukacyjnych uczniów z grupy o utrudnionym dostępie 
do edukacji pod nazwą „Równajmy do najlepszych.”

Ptasiewicz Katarzyna – w miesiącu maju rusza nabór wniosków z kapitału 
ludzkiego konkretnie działanie 9.1.2. wyrównywanie szans edukacyjnych  i 
ta uchwała jest odpowiedzią na to działanie, chcemy złożyć projekt chodzi o 
szkolenia  dla  dzieci  z  naszych  szkół,  będą  to  zajęcia  wyrównujące  z 
angielskiego kończące się egzaminem, z informatyki kończące się również 



egzaminem. Myślę, że trzeba skorzystać z tej szansy i jeśli się uda to będzie z 
korzyścią dla naszych dzieci. Przy tym  programie nie jest wymagany wkład 
własny.  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

f/ uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości komunalnej 
i dotyczy to działki położonej w Marusach.

Wójt Gminy – chodzi tu o działkę nr 300 położoną w Marusach naprzeciwko 
posesji dzierżawionej przez p. Sadowską. Działka będzie sprzedana w drodze 
przetargu nieograniczonego.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad 11.

W punkcie „ wnioski i zapytania sołtysów i gości” nikt głosu nie zabrał.

Ad 12

Szmalec  Wiesław –  stwierdzam,  że  porządek obrad  został  wyczerpany w 
związku z tym zamykam obrady XIX Sesji Rady Gminy.

Protokółowała – Krystyna Sobczyńska.
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